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گزارش

پیشنهاد آتش بس 
دو ماهه

میانجیگــران آمریکایــی به منظور 
کاهش تنش ها میان ارتش اسرائیل و 
گروه حزب االله لبنان، روی پیشــنهادی 
کار می کننــد که با آتش بســی ۶۰ روزه 
آغاز می شود. دو منبع آگاه، شامل یک 
فــرد مطلع از مذاکرات و یک دیپلمات 
ارشد، روز گذشــته گفتند این دو ماه با 
هدف اجــرای کامــل قطع نامه ۱۷۰۱ 
شورای امنیت ســازمان ملل متحد در 
نظــر گرفته می شــود؛ قطع نامه ای که 
ســال ۲۰۰۶ با هدف پاک سازی جنوب 
لبنــان از ســلاح های خــارج از کنترل 
رســید. قطع نامه  بــه تصویب  دولت 
۱۷۰۱ ســنگ بنــای مذاکــرات بــرای 
پایان دادن به درگیری ها میان اسرائیل 
و حــزب االله در ســال گذشــته بود که 
در پــی جنگ غزه و تشــدید تنش های 
منطقــه ای، در مدت پنــج هفته اخیر 

اهمیت بیشتری یافت.
گفته می شــود اســرائیل قصد دارد 
پــس از از بین بــردن تــوان تهاجمــی 
حزب االله، انبارهای تسلیحات و تضعیف 
شــدید این گروه، آنها را تا شــمال رود 
لیتانــی عقــب براند و فاصلــه این رود 
تا مرز اســرائیل از طــرف ارتش لبنان و 
نیروهــای بین المللی پر شــود و ارتش 
اسرائیل با گذشــت زمان خاك لبنان را 

ترك کند.
ویژه  نماینــده  هوخشــتاین،  آموس 
آمریــکا که بــر این طرح نظــارت دارد، 
اوایــل اکتبــر در بیروت بــه خبرنگاران 
گفت بــرای اجرای بهتر ایــن قطع نامه 
به ســازوکارهای مؤثرتری نیاز اســت؛ 
زیرا اسرائیل و لبنان هیچ یک تاکنون این 
قطع نامه را به  طور کامل اجرا نکرده اند. 
دو منبــع مطلع بــه رویتــرز گفتند این 
آتش بس ۶۰ روزه جایگزین پیشــنهادی 
شده است که ماه گذشته از سوی ایالات  
متحده و دیگر کشورها مطرح شد و یک 
آتش بس ۲۱روزه را به  عنوان مقدمه ای 
برای اجرای کامل قطع نامه ۱۷۰۱ در نظر 
داشت. با این حال، هر دو تأکید کردند که 
این توافق ممکن اســت به نتیجه نرسد 
و دیپلمات ارشد افزود: «برای دستیابی 
به آتش بس تلاش جدی ادامه دارد، اما 

تحقق آن همچنان دشوار است».
منبع مطلع از مذاکرات نیز در همین 
زمینه گفت یکی از مواردی که اسرائیل 
بر آن اصــرار دارد، امــکان لغو توافق 
آتش بــس از طریق حمــلات هوایی یا 
دیگر عملیات نظامی علیه حزب االله در 
صورت نقض توافق از ســوی این گروه 

است.
هم زمان تلویزیون کانال ۱۲ اسرائیل 
گزارش داد که اسرائیل به دنبال نسخه 
تقویت شده ای از قطع نامه ۱۷۰۱ سازمان 
ملل متحد اســت که به اسرائیل اجازه 
دهــد در صورت احســاس تهدید برای 
امنیتش، مداخله کند. مقام های لبنانی 
به رویترز گفته انــد  بیروت هنوز به طور 
رســمی در جریــان این پیشــنهاد قرار 
نگرفته است و نمی تواند درباره جزئیات 

آن اظهارنظر کند.
تلاش بــرای آتش بس در لبنان چند 
روز قبل از انتخابات ریاســت جمهوری 
ایالات متحده و به مــوازات اقدام های 
انجــام  غــزه  در  دیپلماتیــک مشــابه 

می شود.
هم زمان با اعلام این خبر، آکسیوس 
نیــز گــزارش داد هوخشــتاین و بــرت 
مک گورک، مشاور ارشد رئیس جمهوری 
وارد  پنجشــنبه  روز  متحــده،  ایــالات 
اســرائیل می شــوند تا برای شکل گیری 
توافــق آتش بس در لبنــان تلاش کنند؛ 
توافقی که طبق گفته سه منبع ناشناس، 

می تواند ظرف چند هفته اجرا شود.
ارشد  گزارش، مشاوران  این  بر مبنای 
بایدن، رئیس جمهوری آمریکا، قرار  جو 
اســت با بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیر 
اســرائیل، و برخی وزرای این کشــور از 
جمله یوآو گالانــت، وزیر دفاع، دیدار و 

گفت  وگو کنند.
بــه ادعــای مقام های اســرائیلی و 
آمریکایی، حزب االله پس از تحمل برخی 
ضربات در دو ماه گذشته، از جمله ترور 
سیدحســن نصراالله، دبیــرکل این گروه، 
بالاخره آماده قطع ارتباط با حماس در 
غزه است. پیش بینی آتش بس دوماهه 
در حالــی اعلام شــد کــه درگیری های 
شدید در لبنان ادامه دارد. ساکنان شهر 
بعلبــک، پس از صدور هشــدار تخلیه 
ارتش اســرائیل، از این شــهر گریختند. 
حزب االله نیــز از حمله پهپادی به حیفا 

خبر داد.

کمتــر از یك هفته تــا انتخابــات ریاســت جمهوری آمریکا، 
دموکرات هــا موضع تندتــری در قبال دونالد ترامــپ می گیرند؛ 
مواضعی که می تواند نشــان از استیصال دموکرات ها و وضعیت 
بهتــر ترامــپ در نظرســنجی ها باشــد. در جدیدتریــن اقــدام، 
رئیس جمهور آمریکا طرفداران ترامپ را «آشغال» خطاب کرده و 
بعد از واکنش های منفی بسیار درباره این موضع گیری، در توضیح 
اهانتــش گفت منظــورش کمدینی بوده کــه به تازگی در تجمع 

حامیان «دونالد ترامپ» اظهارات ضدآمریکایی کرده است.
جو بایــدن در یک تماس ویدئویی در پیام رســان «زوم» که از 
سوی «گروه حامی هیسپانیک» برگزار شد، از «تونی هینچکلیف» 
کمدینی که در تجمع اخیر «دونالد ترامپ» رئیس جمهور سابق و 
نامزد حزب جمهوری خواه در انتخابات پنجم نوامبر در «مدیسون 
اسکوئر گاردن» واقع در نیویورک، پورتوریکو را به «جزیره  زباله که 

در وسط اقیانوس شناور است» شبیه دانست، انتقاد کرد.
به گزارش ســی ان ان، رئیس جمهوری آمریکا ضمن انتقاد از 
این اظهارات و همچنین پس از آنکه مردم پورتوریکو را «مردمی 
خوب، شــریف و نجیــب» خواند، گفت: «تنها زباله های شــناور، 
حامیــان او (ترامپ) هســتند. ترامپ از لاتین تبارها یک شــیطان 
می ســازد و این اقدام او خلاف وجدان اســت و همچنین حرکتی 

غیرآمریکایی تلقی می شود».
پــس از این اظهار نظــر که جنجــال فراوانی در رســانه ها و 
شــبکه های مجازی به  راه انداخت، کاخ ســفید متن تماس او را 
منتشر کرد که در آن نوشــته است: «تنها زباله های شناور، حامی 

اوست».
در زبان انگلیســی هــر دو واژه «حامیــان» (supporters) و 
«حامی اش» (supporter’s) تلفظ مشــابهی دارند و کاخ ســفید 
ادعا می کند رئیس جمهور بایدن از دومین واژه برای توصیف صرفا 
شخصی که اظهارات «ضدآمریکایی» داشته، استفاده کرده است 
امــا این توجیه از نظر متحدان «دونالد ترامپ» قانع کننده نبوده و 
آنها بایدن را متهم کرده اند که نیمی از ایالات متحده را «آشغال» 
خوانده اســت و ایــن «توهین» را مشــابه اظهار نظــر «هیلاری 
کلینتون» وزیر خارجه اسبق و نامزد حزب دموکرات در انتخابات 
ریاست جمهوری ۲۰۱۶ که حامیان ترامپ را «مایه تأسف» خوانده 

بود، دانسته اند.
ســتاد انتخاباتی ترامپ در بیانیه ای بایدن را به «توهین علیه 
ده ها میلیون آمریکایی» متهم کرده اســت و از «کامالا هریس»، 
معاون رئیس جمهور آمریکا و نامزد حزب دموکرات در انتخابات 
ریاســت جمهوری، خواســته  عذرخواهی کند. «جــو بایدن» هم 
به نوبه خود در شــبکه اجتماعی ایکس نوشــت: «من منظورم 
لفاظی های نفرت انگیز حامی ترامپ در مدیســون اسکوئر گاردن 
بود. همین فقط». پیش ازاین نیز حامیان کامالا هریس به تبعیت 
از شعارهای چپ های افراطی، ترامپ را «فاشیست» خطاب قرار 

دادند که واکنش منفی دموکرات ها را هم در پی داشت.

۵۰ میلیون رأی زودهنگام
براساس آمار پژوهشکده انتخابات دانشگاه فلوریدا، تا روز ۲۸ 
اکتبر حدود ۴۷.۵ میلیون آمریکایی در انتخابات ۲۰۲۴ رأی داده اند. 
۲۴.۲۴ میلیــون نفر به  صورت حضوری و بیش از ۲۳.۳۸ میلیون 
نفر به  صورت پســتی رأی داده اند. این تعداد معادل یک ســوم از 

۱۵۸.۴ میلیون رأی دهنده آمریکایی اســت که در انتخابات ۲۰۲۰ 
شرکت کرده بودند. با شروع رأی گیری زودهنگام در آخر هفته در 
ایالت های فلوریدا، نیوجرســی، نیویورک و میشیگان -اولین  باری 
که یک ایالت حســاس امکان رأی گیری حضوری را فراهم کرده- 
آمریکایی هــا در ۴۵ ایالت می توانند زودتر از انتخابات ۵ نوامبر به  
صورت حضوری رأی بدهند. ســاکنان ا کلاهامــا می توانند از ۳۰ 
اکتبر چهار روز زودتر رأی بدهند و رأی گیری حضوری سه روزه در 

کنتاکی نیز از ۳۱ اکتبر آغاز خواهد شد.
با شروع رأی گیری زودهنگام در این ایالت ها، فرصت رأی گیری 
لوئیزیانا در ۲۹ اکتبر به پایان می رســد. این در حالی است که مین، 
تنســی و مریلند در ۳۱ اکتبر به کار خود پایان می دهند. سه ایالت 
آلاباما، می سی سی پی و نیوهمپشایر رأی گیری زودهنگام حضوری 
ندارنــد. از زمان آغــاز رأی گیری زودهنگام در اواخر ســپتامبر که 
تاکنون ادامه داشــته، جمهوری خواهان با تعداد بیشتری نسبت 
بــه دوره های قبل به  صــورت حضوری در رأی گیــری زودهنگام 
شــرکت کرده اند. این در حالی اســت که دموکرات ها بیشــتر به  
صورت پســتی رأی می دهند، اما تعداد آنها به پای آرای پســتی 
انتخابات ۲۰۲۰ نمی رســد. براســاس گزارش ۲۸ اکتبر، مشارکت 
زودهنــگام دموکرات هــا در رقابت های انتخاباتــی اخیر بیش از 
جمهوری خواهان بوده اســت، اما  بیــن ۲۶ ایالت از ۳۰ ایالتی که 
رأی دهندگان را براســاس وابستگی های حزبی ثبت نام می کنند و 
داده های آنها به دست پژوهشکده انتخابات رسیده، فقط ۱۴ ایالت 
گــزارش داده اند که آرای زودهنگام دموکرات های ثبت نام شــده 

بیش از جمهوری خواهان بوده است.
براســاس مطالعه پژوهشــکده علوم و داده هــای انتخاباتی 
ام آی تــی، حــدود ۶۰ درصــد از دموکرات هــا و ۳۲ درصــد از 
جمهوری خواهانی که در سال ۲۰۲۰ رأی دادند، به  صورت پستی 
در انتخابات شــرکت کرده بودند. اگر روند فعلی ادامه پیدا کند و 
جمهوری خواهــان، برخلاف انتخابات ۲۰۲۰ به ویژه در ایالت های 
شــمالی، به فراخوان رهبــران حزب برای شــرکت در رأی گیری 
زودهنگام به  صورت حضوری یا پستی پاسخ مثبت دهند، شکاف 

موجود به اندازه سال ۲۰۲۴ نخواهد بود.
ایــن رونــد به ویژه در هفت ایالت حساســی که کارشناســان 
می گوینــد نتیجه رقابت بین دونالد ترامپ، رئیس جمهور ســابق 
آمریــکا، و کامالا هریــس، معاون رئیس جمهــور آمریکا و نامزد 
دموکرات هــا، را در انتخابــات ۵ نوامبر تعیین می کنند، مشــهود 
اســت. در آریزونا که رأی گیری زودهنــگام را از ۸ اکتبر آغاز کرده، 
تا ۲۷ اکتبر بیش از ۱.۴ میلیون رأی به  صورت پســتی یا حضوری 
در حوزه های رأی گیری شــهری به ثبت رســیده است. براساس 
داده های ارســالی پایگاه آرای حزبی آریزونا و داده های شــهری 
آریزونــا، ۵۸۸ هــزار و ۷۸۲ جمهوری خــواه و ۴۸۵ هــزار و ۷۸۴ 
دموکرات رأی خود را به صندوق انداخته اند. بیش از ۳۲۶ هزار از 
۱.۴ میلیون رأی زودهنگامی که به صندوق انداخته شده است، به 
رأی دهندگان غیرحزبی اختصاص دارد؛ گروهی کلیدی در ایالتی 
که جو بایدن با کمتر از ۱۳ هزار رأی اختلاف در ســال ۲۰۲۰ در آن 
به پیروزی رسید و به دومین دموکراتی تبدیل شد که از سال ۱۹۴۸ 
در آریزونا برنده شــده است. ترامپ ایالت آریزونا و ۱۱ رأی الکترال 

آن را در سال ۲۰۱۶ با ۳.۵ درصد اختلاف از آنِ خود کرده بود.
براساس آمار مرکز داده های انتخاباتی وزارت امور خارجه، در 

جورجیــا که ۳۲۸ هزار نفر در نخســتین روز رأی گیری زودهنگام 
در ۱۵ اکتبر در رأی گیری شــرکت کردند، بیش از ســه میلیون نفر 
-حــدود ۴۲ درصد از ۷.۲۲ میلیون رأی دهنــده این ایالت- تا ۲۸ 
اکتبــر در انتخابات ۲۰۲۴ رأی داده انــد و از این بین ۲.۷۲ میلیون 
نفر به  صــورت حضوری رأی خــود را به صنــدوق انداخته اند. 
رأی دهندگان جورجیا براســاس وابســتگی های سیاسی ثبت نام 
نمی کنند، اما مشارکت زودهنگام آنها در سال ۲۰۲۴ تا اینجا بیشتر 
از سال ۲۰۲۰ بوده است؛ آن هم در ایالتی که بایدن با ۰.۲۳ درصد 
اختلاف -کمتر از ۱۱ هزار و ۷۸۰ رأی- در آن به پیروزی رسیده بود.

رونق شرط بندی ها
در همین حــال و در مدت زمان کوتاه باقی مانــده تا برگزاری 
انتخابــات ریاســت جمهوری ســال ۲۰۲۴ آمریــکا و در حالی که 
نظرســنجی ها از رقابت تنگاتنگ دونالد ترامــپ و کامالا هریس 
حکایت دارند، بازار شرط بندی های انتخاباتی نیز رونق چشمگیری 

پیدا کرده است.
به گزارش وب ســایت بیزینس اینســایدر، در آستانه انتخابات 
حســاس ایالات متحــده، محبوبیت پلتفرم هایی کــه به کاربران 
اجــازه می دهد روی سیاســت شــرط بندی کننــد، افزایش یافته 
است و کاربران بیش از پیش به ســایت هایی مانند «پلی مارکت» 
(Polymarket) و «کالشی» (Kalshi) جذب می شوند که به آ نها 

اجازه می دهد روی نتایج خاص انتخابات شرط بندی کنند.
در این میان پلتفرم معاملاتــی «رابین هود» جدیدترین فضایی 
اســت که به علاقه منــدان پیش بینی و شــرط  بندی این امکان را 
داده است که سرنوشت دارایی های شان را با سرنوشت نامزدهای 
انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا گره بزنند. در اوایل ماه جاری، 
یک دادگاه اســتیناف فدرال ایالات متحده، به وب ســایت کالشی 
مجوز داد پلتفرم شــرط بندی انتخاباتی خود را برای شــهروندان 
آمریکایی باز کند. از آن زمان، این پلتفرم بیش از صد میلیون دلار 
در شــرط بندی های مربوط به برنده انتخابات پنجم نوامبر جذب 
کرده اســت. طبق داده های منتشرشده، فقط در ماه اکتبر نزدیک 
به دو میلیارد دلار در وب سایت پلی مارکت شرط بندی شده است. 
ایــن رقم تقریبا چهار برابر ماه ســپتامبر با عدد ۵۳۳ میلیون دلار 
و بیــش از ۱۰ برابر ۳۹ میلیون دلار شرط بندی شــده در ماه آوریل 
است. چنین ارقامی در حالی به دست آمده که قبل از سال ۲۰۲۴، 
حجم معاملات ماهانه در پلی مارکت معمولا کمتر از ۲۰ میلیون 
دلار بوده اســت. با آنکه پلی مارکت برای کاربــران آمریکایی در 
دسترس نیســت، توجه زیادی جلب کرده و در رسانه های ایالات 
متحده بحث های زیادی درباره شــرط بندی انتخاباتی ایجاد کرده 
اســت. برخی از ایــن گفت وگوها به این دلیل اســت که بر خلاف 
نظرســنجی ها که یک هفته مانــده به روز رأی گیــری، رقابت را 
بســیار نزدیک گــزارش می کننــد، مخاطبــان پلی مارکت نتیجه 
انتخابات را بیشــتر به نفع دونالد ترامپ، رئیس جمهوری ســابق 
آمریکا، می دانند. بخشــی از حجم معامــلات پلی مارکت در این 
ماه متعلق به یک معامله گر بزرگ اســت که بیش از ۳۰ میلیون 
دلار روی نتیجه انتخابات ایالات  متحده شرط بندی کرده است. این 
معامله گر که گاهی در یک دقیقه ۷۱ شــرط می بندد، عمدتا روی 
پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری سرمایه گذاری 

می کند.

توهین بایدن، شرط بندي ها و آراي زودهنگام به سود دونالد ترامپ

آشفتگی دموکرات ها فراگیر زنانکانونی دانشگاهی برای توانمندسازی روش مند و 
یا اگرچــه «تقویت مشــارکت اجتماعی خانواده محــور و زنان  

در مــواردی مانند نــوآوری، کارآفرینی، اقتصــاد خانواده محور 
و کارآفرینــی مبتنــی بر مشــارکت خانــواده» می توانــد دنباله 
سنت های ما باشــد، اما «طراحی ســازوکارها و برنامه هایی به  
منظور مشــارکت فعال و پویا در حوزه چالش های مرتبط با خانواده» حتما 
می تواند کارساز باشــد. این «مشارکت اجتماعی خانواده محور می تواند در 
مواردی مانند نوآوری، کارآفرینی، اقتصاد خانواده محور و کارآفرینی مبتنی 
بر مشــارکت خانواده» راه های جدیدی را بــاز کند، اما صرفا در محیط های 
خاص. باید قبول کنیم که جوانان ما دیگر قرن هاست در جهان، و دست کم 
دهه هاســت در کشــورمان به خانواده نمی چســبند، مگر برای کمک های 
عاطفــی یا مالی. امــروزه قراردادن «خانــواده» به جای «فــرد» به عنوان 
کوچک ترین ســلول اجتماعی ممکن اســت دیگر پاســخ گو نباشد، اگرچه 

کشف ارتباطات جدید برای بالندگی هر دو می تواند خالی از لطف نباشد.
آنچه من را خو ش بین و امیدوار نگه می دارد، ریاســت دانشــکده علوم 
خانواده از سوی دکتر فاطمه یزدیان، دانشیار دانشگاه تهران در دانشکدگان 
علــوم و فناوری هــای نوین و میان رشــته ای، اســت که پیش از تأســیس 
دانشکده علوم خانواده، مشارکت در تأسیس دانشکده علوم و فناوری های 
نوین دانشــگاه تهــران را نیز در کارنامه دارد. ایشــان از همان بدو ورود به 
دانشگاه، کنشــگری اجتماعی را نیز به عنوان یک مسیر تعالی برگزیده و در 
انجمن ها و نهادهای اجتماعی زیادی فعالیت داشــته اند. همچنین معاون 
علمی دانشــکده دکتر ترانه فرخ منش، دانش آموخته دکترای کارآفرینی با 
گرایش کسب وکار از دانشکده کارآفرینی دانشگاه تهران، هستند که موضوع 
رساله ایشان تبیین منطق تصمیم گیری کارآفرینان در ایجاد کسب وکارهای 
جدید درون اکوسیستم های کارآفرینی بوده که نشان از شایستگی هر دو این 

بانوان جوان برای هدایت این دانشکده دارد.
خوشــبختانه واحدها و مراکز فعــال دیگری از این دانشــکده حمایت 
می کنند: مرکز مطالعات زنان و خانواده دانشگاه تهران، مهدکودک خانواده 
بزرگ دانشــگاه تهران، خانه خلاق و نوآوری ترمه، اندیشــکده کســب وکار 
خانوادگی، و مرکز جامع تعلیم و تربیت خانواده که این دو نهاد آخر در پی 
ایجاد زمینه ای برای معرفی و ترویج الگوها و تجربه های موفق کسب وکار 
خانوادگی ایرانــی و بین المللی و ارتقای جایگاه این نوع کســب وکارها در 
تولیــد ناخالص ملی از طریق کنشــگری با صنعــت و بخش خصوصی، و 
افزایش آگاهــی و مهارت های اعضــای خانــواده در زمینه های مختلفی 
ماننــد روابــط خانوادگی، تربیت کــودکان، مدیریت زمان، پــول و مدیریت 

استرس هستند.

مسئولیت در قبال آینده ایران
ایــن توصیف هم تصویری از آینده ای اســت کــه می خواهیم و  

هم ایجاد امید و برانگیختن نشــاط جمعی برای ساختن آینده. 
چشم انداز توصیفی از آینده ای اســت که می توانیم بسازیم. اما 
در چشــم انداز ۱۴۰۴ بــا وجود همه ظرفیت هــای خوبی که در 
کشور وجود داشت، به هیچ روی به شاخص های مورد نظر سند چشم انداز 

نزدیک هم نیستیم.
این ناکامی البته دلایل متنوعی دارد که بی تردید مهم ترین آنها تحریم های 
ظالمانه اســت. محدودیت هایی که تحریم ها برای حضور تولیدکننده های 
ایرانی در بازارهای جهانی ایجاد کرده اند، امکان توســعه تجارت را  گرفته 
 و به رشــد تولید آسیب زده اســت. خبر اخیر افزایش سهم فرش ترکیه در 
بازارهــای جهانی با توجه به محدودیت های فــرش ایران تنها نمونه ای از 

این مهم است.
حال ســؤال اینجاســت که آیا با تداوم این تحریم هــای ظالمانه که امکان 
جذب ســرمایه گذاری خارجی برای به روزرسانی زیرساخت های گاز و برق، 
امکان خرید مواد اولیه با قیمت بصرفه، امکان ورود فناوری های پیشرفته، 
امکان تبادلات مالی با شــرایط مناسب و امکان توسعه تجارت را با موانع 

مواجه کرده است، می توان در مسیر ساختن آینده مطلوب گام  برداشت؟
اینکــه همه توجه و تمرکز آقای روحانی بر کاهش فشــار تحریم ها بود، به 
خاطــر وادادگــی و غرب گرایی نبود بلکه به خاطر ضــرورت زدودن زنجیر 
تحریم های ظالمانه از دســت و پای اقتصاد کشــور بود. اگــر ایران به فکر 
ســاختن آینده خوب برای خود نباشد، دیگران آینده ما را متناسب با منافع 
خود رقم خواهند زد. از ادعای مالکیت بخشــی از خاک کشــور، تا حمایت 
از گروه هــای تجزیه طلب، تا برنامه های فرهنگی برای تضعیف هویت ملی 
و ایجاد هویت هــای جدید مورد نظر قدرت های منطقــه ای جدید تا انواع 
تســهیلات برای جذب هر چه بیشــتر نیروی متخصص فنی و پزشــکی تا 
برپایی ســالانه نمایشگاه و همایش برای ارائه فرصت های سرمایه گذاری یا 
معرفی جذابیت های کســب وکار در کشورهای منطقه، انواعی از اقداماتی 
اســت که به روشــنی نشــان می دهد که اگر ما آینده  مورد نظر خودمان را 
نسازیم، کشورهای رقیب آینده ما را در راستای منافع خود به گونه ای شکل 
خواهنــد داد که بــه  هیچ وجه آینده مطلوبی برای ایــران نخواهد بود. به 
حضرت علی (ع) منسوب است که فرمودند: «دوراندیشی تو را از پشیمانی 

مصون می دارد».

یادداشت

روســیه با دســتور ولادیمیر پوتین و در اقدامی پرســروصدا، 
موشــک هایی را در فواصل هــزاران کیلومتــری آزمایش کرد تا 
واکنش هســته ای «گسترده» خود را به حمله دشمن شبیه سازی 
کند. ولادیمیــر پوتین، رئیس جمهور روســیه، در زمان اعلام خبر 
این رزمایش گفت: «با توجه بــه تنش های ژئوپلیتیکی فزاینده و 
ظهور تهدیدات و خطرات خارجی جدید، برخورداری از نیروهای 

راهبردی مدرن و آماده به خدمت بسیار حائز اهمیت است».
این رزمایش در برهه ای حســاس از جنگ روســیه و اوکراین 
برگزار شــده است. روسیه چندین هفته قبل به غربی ها پیغام داد 
که اگر آمریکا و متحدانش به کی یف اجازه دهند از موشــک های 
دوربرد برای حمله به خاک روســیه اســتفاده کند، مسکو پاسخ 

خواهد داد.
ناتو روز دوشــنبه اعلام کرد  کره شــمالی نیروهای خود را به 
غرب روســیه اعزام کرده و مسکو نیز این مسئله را تکذیب نکرده 
است. آندری بلوســف، وزیر دفاع روسیه، در اظهاراتی تلویزیونی 
به پوتین گفت: «هــدف از این رزمایش، تمرین نیروهای راهبردی 
تهاجمی برای انجام یک حمله هســته ای «گسترده» در پاسخ به 
حمله هســته ای دشمن است». این رزمایش با حضور «سه گانه» 

موشک های هسته ای زمینی، دریایی و هوایی روسیه انجام شد.
به گزارش رویترز، مســکو یک موشــک بالســتیک قاره پیمای 

یارس را از پایگاه پلستســک در شمال غربی روسیه به شبه جزیره 
کامچاتــکا در خاور دور شــلیک کرد. وزارت دفاع روســیه افزود  
موشــک های بالســتیک ســینوا و بــولاوا از طریــق زیردریایی و 
موشک های کروز از طریق هواپیماهای بمب افکن شلیک شده اند. 
این جنگ دو و نیم ســاله در آســتانه ورود به مرحله ای اســت که 
مقامات روسی آن را خطرناک ترین فاز جنگ می دانند. این درحالی 
است که غربی ها در حال بررسی نحوه حمایت از اوکراین هستند 
و نیروهای روســی در شــرق این کشور پیشــروی می کنند. پوتین 
گفته که استفاده از تسلیحات هسته ای «اقدامی بسیار استثنائی» 
خواهــد بــود. او گفت: «تأکیــد می کنم که ما وارد یک مســابقه 
تسلیحاتی جدید نمی شــویم، اما توان هســته ای خود را به حد 

کفایت حفظ خواهیم کرد».
او افزود روسیه سراغ «سامانه های موشکی ثابت و متحرک» 
جدید رفته که زمان پرتاب کوتاه تری دارند و می توانند سامانه های 
دفاع موشــکی را مغلوب کنند. این رزمایش که پس از مانور ۱۸ 
اکتبر در منطقه توِر در شــمال غربی مســکو برگزار شــد، با مانور 
میدانی یگان مجهز به موشک های بالستیک قاره پیمای یارس که 

می توانند شهرهای آمریکا را هدف بگیرند، انجام شد.
پوتیــن از زمان شــروع جنگ ســیگنال های واضحی به غرب 
ارســال کرده که از  جمله می  تــوان به تغییر موضع روســیه در 

قبال پیمان های هســته ای و اعلام استقرار موشک های هسته ای 
تاکتیکی در کشور همسایه، بلاروس، اشاره کرد. اوکراین پوتین را به 
باج خواهی هســته ای متهم کرده است. ناتو می گوید از تهدیدات 

روسیه نمی ترسد.
رهبر کرملین ماه گذشته تغییراتی را در دکترین هسته ای کشور 
ایجاد کرد و فهرســت ســناریوهایی که ممکن است مسکو را به 
استفاده از چنین تسلیحاتی وادار کنند، گسترش داد. بر اساس این 
تغییرات، روسیه هرگونه حمله با پشتیبانی قدرت های هسته ای را 
مصداق حمله ای مشــترک می داند که هشداری به آمریکا درباره 
کمک به اوکراین برای حمله به خاک روسیه با سلاح های متعارف 
تلقی می شــود. پوتین گفته است روسیه برای پیروزی در اوکراین 
نیازی به اســتفاده از تسلیحات هسته ای ندارد. روسیه بزرگ ترین 
قدرت هســته ای جهان اســت. روســیه و آمریکا در مجموع ۸۸ 

درصد از کلاهک های هسته ای جهان را در اختیار دارند.
مقامات آمریکایی می گویند هیچ تغییری در استقرار تسلیحات 
هســته ای روسیه در طول جنگ رؤیت نشــده است. به گفته بیل 
برنز، رئیس آژانس اطلاعات مرکزی ایالات متحده، آمریکا در سال 
۲۰۲۲ به اندازه ای نگران اســتفاده احتمالی روســیه از تسلیحات 
هســته ای تاکتیکــی بود کــه دربــاره پیامدهای اســتفاده از این 

تسلیحات به پوتین هشدار داد.

شلیک موشک برای شبیه سازی حمله هسته ای
سیگنال هسته اي پوتین

کارت خودرو هیوندای i20 رنگ سفید روغنی مدل 
۱۳۹۷ به شماره پلاک ایران ۱۰ - ۲۵۴ ه ۱۵ و شماره موتور 

 G4LCHZ143877 و شماره شاسی

 NAKHGH220JB105995 به نام 
 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک فارغ التحصیلی  فرزند کیومرث 
به شماره شناسنامه ۳۷۰۵ صادره از کرمانشاه در مقطع دکتری 

تخصصی رشته تکنولوژی نرم افزار صادره از واحد دانشگاهی دانشگاه 
 آزاد قزوین به شماره ۴۴۹۷ / ۳۴  مفقود گردیده است و فاقد اعتبار 

می باشد . از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد 
اسلامی واحد قزوین به نشانی قزوین، میدان جانبازان،  بلوار نخبگان، 

دانشگاه آزاد اسلامی قزوین ارسال نماید .

برگ سبز خودرو شاهین رنگ مشکی روغنی مدل 
۱۴۰۰ به شماره پلاک ایران ۴۰ - ۵۳۲ ط ۱۷ و شماره 

موتور M15TC/2006201 و شماره شاسی 
NAS111100M1006494 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ادامـه از 
صفحه

اول

ادامـه از 
صفحه

اول


